Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 651, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

EM EXERCÍCIO,  no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de

maio de 1993,

CONSIDERANDO o  teor  dos  Tabulariums nº  08191.115658/2020-89  e

08191.139004/2020-41,

CONSIDERANDO a reestruturação determinada pela Portaria Normativa PGJ

nº 705, de 23 de novembro de 2020, assinada em 27 de novembro de 2020 e válida a contar

de 4 de dezembro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º Apostilar, a contar de 4 de dezembro de 2020, a nomeação do servidor

JOAO CARLOS BRANDAO NAVARRO, matrícula 4050-9, Técnico do MPU/Administração da

carreira  do  Ministério  Público  da  União,  do  cargo  em comissão  de  Chefe  do  Grupo  de

Atuação Especial de Combate ao Crime Organizado, código CC-03 (50080002), para o cargo

em comissão de Chefe do Gabinete Executivo da Coordenação do Grupo de Atuação Especial

de Combate ao Crime Organizado, código CC-03 (50080002).

Art.  2º Apostilar,  a  contar  de  4  de  dezembro  de  2020,  a  designação  do

servidor  SAUL  FERREIRA  DE  ARAUJO  JUNIOR,  matrícula  4728-7,  Técnico  do

MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, da substituição do cargo em

comissão de Chefe do Grupo de Atuação Especial de Combate ao Crime Organizado, código

Publicação: AMOC
Origem: SGP

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2020\Portarias doc\2020_0651.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.140427/2020-11.

Assinado por EDUARDO JOSE OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE - 12ª PJCV em 07/12/2020.

Portaria nº 02/2020, de 07/12/2020 - 12ª PJCVDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.889, 11 de dezembro de 2020.

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

CC-03  (50080002),  para  a  substituição  do  cargo  em  comissão  de  Chefe  do  Gabinete

Executivo da Coordenação do Grupo de Atuação Especial de Combate ao Crime Organizado,

código CC-03 (50080002).

Art.  3º  Apostilar,  a  contar  de  4  de  dezembro  de  2020,  a  nomeação  da

servidora  DANIELLE  BORGES  SILVEIRA  DE  QUEIROZ,  matrícula  5348-1,  Analista  do

MPU/Direito da carreira do Ministério Público da União, do cargo em comissão de Assessor

Chefe  Jurídico  I  da  Divisão  de  Informações  e  Análise  Processual  do  Grupo  de  Atuação

Especial  de  Combate  ao  Crime  Organizado,  código  CC-01  (50080025),  para  o  cargo  em

comissão de Assessor Chefe Jurídico II da Divisão de Informações e Análise Processual do

Grupo de Atuação Especial de Combate ao Crime Organizado#, código CC-02 (52001023).

Art.  4º Apostilar,  a  contar  de  4  de  dezembro  de  2020,  a  designação  do

servidor ARLON DE AZEVEDO FAGUNDES DOS SANTOS, matrícula 5459-3, Técnico Judiciário

do quadro do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, da substituição do

cargo  em  comissão  de  Assessor  Chefe  Jurídico  I  da  Divisão  de  Informações  e  Análise

Processual do Grupo de Atuação Especial de Combate ao Crime Organizado, código CC-01

(50080025),  para  a  substituição  do  cargo  em comissão de  Assessor  Chefe  Jurídico  II  da

Divisão de Informações e Análise Processual do Grupo de Atuação Especial de Combate ao

Crime Organizado, código CC-02 (52001023).

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

EDUARDO ALBUQUERQUE

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.140427/2020-11.

Assinado por EDUARDO JOSE OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE - 12ª PJCV em 07/12/2020.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.889, 11 de dezembro de 2020.